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1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 83.45 33,972,967.14INGRESOS DE GESTIÓN  44,591,763.63 80.28

 83.45 33,972,967.14INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  44,591,763.63 80.28

 83.45INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANIS  44,591,763.63 80.28 33,972,967.14

 0.15 154,046.89OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  79,279.31 0.36

 11,003.83INGRESOS FINANCIEROS  0.03

OTROS INGRESOS FINANCIEROS  0.03 11,003.83

 0.15 143,043.06OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  79,279.31 0.34

 0.15OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  79,279.31 0.34 143,043.06

 16.40 8,188,469.92PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  8,761,780.50 19.35

 16.40 8,188,469.92TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  8,761,780.50 19.35

 16.40TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR P  8,761,780.50 19.35 8,188,469.92

 100.00  53,432,823.44  100.00 42,315,483.95Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 81.48 44,165,475.62GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  47,910,363.42 80.86

 1.12 515,626.75MATERIALES Y SUMINISTROS  659,058.59 0.94

 0.12MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  71,333.11 0.10 52,185.63

 0.18ALIMENTOS Y UTENSILIOS  105,369.94 0.17 95,518.05

 0.11MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  62,219.52 0.04 19,845.93

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  195.90 0.00 488.40

 0.60COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  352,442.98 0.52 282,248.04

 0.02VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  10,652.25 0.09 48,271.54

 0.10HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  56,844.89 0.03 17,069.16

 18.75 6,505,411.69SERVICIOS GENERALES  11,023,792.27 11.91

 0.61SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  357,247.43 0.17 93,292.55

 0.28SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  167,523.99 0.19 101,529.68

 0.39SERVICIOS OFICIALES  231,456.50 0.48 260,633.19

 2.31OTROS SERVICIOS GENERALES  1,359,863.82 2.17 1,182,840.68

 4.24SERVICIOS BÁSICOS  2,494,374.96 3.33 1,816,781.54

 0.29SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  173,392.13 0.32 175,094.35

 7.34SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  4,315,218.83 2.74 1,495,387.18

 2.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,231,122.08 1.38 754,413.71

 1.18SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  693,592.53 1.15 625,438.81

 61.61 37,144,437.18SERVICIOS PERSONALES  36,227,512.56 68.00

 36.55REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  21,491,625.92 40.48 22,111,361.33

 0.46REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT  271,586.53 0.39 212,870.64

 8.96REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,267,908.84 10.12 5,525,843.20

 7.21SEGURIDAD SOCIAL  4,239,973.93 8.18 4,467,259.28

 5.80OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  3,408,861.61 5.86 3,198,709.94

 2.63PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  1,547,555.73 2.98 1,628,392.79

 5.52 2,748,687.86INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P  3,242,921.12 5.03

 5.52 2,748,687.86INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  3,242,921.12 5.03

 5.52INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  3,242,921.12 5.03 2,748,687.86

 13.01 7,708,183.06OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  7,647,749.51 14.11

 11.52 6,907,510.41ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL  6,773,895.45 12.65

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS C  0.52 282,155.93

 0.31DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  181,481.70 0.33 181,481.70

 10.63DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  6,251,803.65 11.28 6,160,031.03

 0.58AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES  340,610.10 0.52 283,841.75

 1.49 800,672.65OTROS GASTOS  873,854.06 1.47

 0.03BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS  14,704.61 0.00 0.00

 1.46OTROS GASTOS VARIOS  859,149.45 1.47 800,672.65

 100.00  58,801,034.05  100.00 54,622,346.54Total de Gastos y Otras Pérdidas
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-12,306,862.59 -5,368,210.61Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


